Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 9110/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a roçagem , limpeza e retirada de entulhos no entorno da Emefei Profª Antônia Dagmar de Almeida Rosolen localizada na Rua México nº 220 na Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a roçagem , limpeza e retirada de entulhos no entorno da Emefei Profª Antônia Dagmar de Almeida Rosolen localizada na Rua México nº 220 na Vila Sartori, neste município.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, este vereador solicita a limpeza da área pública acima indicada. A situação ora apresentada causa transtornos aos munícipes que passam pelo local, corroborando com infestação de animais peçonhentos e acumulo de lixo e entulhos, sendo de extrema importância à realização dos serviços pelo Poder Público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de dezembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]Joel do Gás
                                                      -Vereador-
[image: ]
ac6f4953-8848-4866-ad52-f59c4e5e3649.png
PROTOCOLO 14518/2017 - 06/12/2017 14335

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg